

Epävarmuus koulujen pysyvyydestä johtaa opettajapulaan



Suomiehen koulun johtajaopettaja Ari Laitala katsoo, ettei yhdistyminen Nukarin koulun kanssa vielä takaisi neljää perusopetusryhmää. Olen sitä mieltä, että pienten koulujen oppilaat saavat tälläkin hetkellä, tarpeellisen koulutuksen omassa koulussaan.

Suomiehen koulun johtavaa opettajaa Ari Laitalaa huolestuttaa jatkuva epävarmuus koulujen pysyvyydestä.

Jollei tilannetta saada varmistettua olemme todella pian ilman edes muodollisesti päteviä opettajia, Laitala sanoo.

Koulupiirien yhdistämishankkeen kariututtua kyläläisten vastustukseen, jäi ilmaan edelleen epävarmuus siitä, kuinka kauan pienet koulut saavat toimia itsenäisesti.

Ari Laitala opettaa Suomiehen koulussa 3-6 luokkalaista. Oppilaita on 12 ja ikäjakauma on 9-12 vuotta.

Alussa tällainen eri ikäisten opettaminen tuntui minusta opettajana oudolta, sillä olin edellisen vuoden opettanut Hyvinkäällä viidettä luokkaa, jolla luokalla oli 33 samanikäistä oppilasta.

Kuitenkin jo ennen koulua luokkamme oli kuin kotonaan tällä eri ikäisten luokalla. Oppilaat, nuorimmatkin, tajusivat hiljaisen itsenäisen työskentelyn välttämättömyyden, jotta toinen osa saisi opettajaopetusta. Ja kahdenoista oppilaan kanssa oppii tuntemaan kunkin heistä kuin omansa, kertoo Ari Laitala opettajan tunnoistaan.

Näillä eri ikäisten oppilaiden luokilla on myös kasvatuksellinen ominaispainonsa. Eri ikäiset ovat erilaisia ja sen hyväksyminen on arvokasta elämän kokemusta, jota samanikäisten luokalla ei ole mahdollisuutta tajuta. Samalla oppilaat saavat opetuksessaan opetustasois-

saan vapaampaa opetusta. Jokin asia saattaa olla tavalliseen luokkaan verrattuna vaikeampaa, jokin asia hieman helpompaa. Ei ole olemassa niin murta-mattoman selkeää opetuslinjaa.

Heikkouksiakin on jotain

Ari Laitala myöntää pienellä koululla olevan heikkoutensa.

Tunnin kulku saattaa olla rikkonainen kun eri ikäiset ovat yhdessä. Opetusryhmät saattavat olla liian pieniä. Ja se mikä on hyvänä toisinaan saattaa olla myös vaikeutena, nimittäin, että oppilaat joutuvat lukemaan paikoin tasoaan vaikeampia asioita ja päinvastoin tasoaan helpompia asioita.

Mutta näidenkin vaikeuksien kasvatuksellinen puoli on tuntunut tulevan esille yläluokilla siirryttäessä, jolloin uudet opettajat ovat voineet tehdä havaintoja pienistä kouluista tulleista sekä isompien koulujen oppilaista.

Ja minulle on sanottu, että pienistä kouluista tul-

leille on itsestään selvyys, että itsenäistä työskentelyä joutuu tekemään ja olemaan omatoiminen. Pienet koulut eivät voi tarjota jatkuvaa passiivista opettajan kuuntelua.

Opettajia tarvitaan

Kun kaksi vuotta sitten tuli puheeksi koulun ja kylän tulevaisuus, tuli samalla puheeksi siirto Nukariin.

Vaatii opettajilta erityistä rohkeutta tulla työpaikkaan, jonka jatkumisesta kukaan ei voi antaa takuita. Jos voitaisiin sanoa, että "tässä on sun luokkas ala siitä ja tee niistä muksuista kelpo kansalaisia", niin uskon, että opettajia saataisiin paremmin.

Ari Laitala muistuttaa itse tulleen suuresta koulusta ja vasta työnsä kautta tajunneensa tämän pienten koulujen oman maailmansa ja se rikkouden.

Tämä on osa katoavaa kansanperinnettä josta tulisi pitää kiinni. Vaihtoehdona pieni koulu varmasti kasvattaa suosiotaan isoluokkaisten ala-asteiden rinnalla. Esimerkiksi Nukarista, jossa luokat ovat suuremmat, voisi osa siirtä Suomiehen kouluun, jolla taas on mahdollisuus vielä kasvattaa luokkia, ilman että lapsen yksilöllisyys muuttuu massaksi.

Kun Suomiehen koulua on jo ennen Nurmijärvi 2000-projektia korjattu ja kunnostettu tuntuu turhalta, että nekin rahat olisivat kuin valuneet hukkaan.

Taitoluistelukaudella luvassa uusia oppeja

Nurmijärven taitoluistelijat ry piti harrastuksestaan tiedotustilaisuuden Klaukkalan ala-asteella torstaina. Paikalle oli kerääntynyt toistakymmentä pientä innostunutta vanhempiansa kanssa.

Ohjelmassa oli viime vuoden päättäjäisjuhlien videoesitys sekä diakuvia taitoluistelusta.

Vanhemmille te-roitettiin luistinten merkitystä ihan alusta alkaen, jotta välttyttäisiin turhista niksautuksista ja jalkakivuista.

Taitoluistelu olisi hyvä aloittaa kunnollisin varustein jo viisi vuotiaana, jolloin on paras mahdollinen aika opettaa taitoluistelun tyyliä puhtaasti alkeista lapsille.

Valmentaja Carita

Takala huomautti vanhemmille, että väriä, pinttyneitä luistelutottumuksia on vaikea enää kytkeä kokonaan pois.

Hän muistutti myös et-tä koko harjoittelu perustuu hyvään jalkineeseen, jollaisten varassa hänenkin lapsensa aloitti kolmivuotiaana ilman vaurioita.

Kengän koko on ensinnäkin oltava sopiva. Ja luistinterän on oltava tarpeeksi pitkä kenkään nähden. Hyvässä kengässä on paksu ja jalkaa myötäilevä pohja. Korkeus on 2 senttinen. Myös nilkka on tuettu ja kengän edusta on kyllin avonainen niin, ettei sivureunat nauhoitettaessa mene täysin yhteen vaan jää varaa notkistaa jalkaa luistimen sisällä.

Carita Takala muistutti myös, että lämmittimet luistimen päällä ei ole muoti-ilmiö vaan ulko-luistelussa lämpökysymys, koska itse luistimeen ei voida topata paljoakaan villasukkia.

Muodostelmaluistelua

Tänä syksynä alkaa Suomessakin vielä uusi luistelulaji muotoluistelu.

Muotoluistelu tapahtuu 12 hengen ryhmissä, eikä siihen kuulu kuviot eikä hyyt, jotka vaativat pitkän ja sitkeän harjoittelun onnistuakseen. Muotoluistelu perustuu askelkuvioihin, joilla muodostetaan kuviot jäällä. Kuvioiden muotoja korostavat kilpailuissa yhtenäisen väriset puvut.

Muotoluistelussa on oma kilpailuluokkansa junioreille alle 14 vuotiaat sekä senioreille päälle 14 vuotiaat, jotka eivät ole osallistuneet muihin taitoluistelukilpailuihin ja harrastavat muotoluistelua.

Kilpailuesitysaika on 3-3,5 minuuttia.

Carita Takala on käynyt alkavaa kurssia varten järjestetyn peruskurssin samoin kuin Nina Simonen, joka opettaa Caritan ja yhdessä Anja



Ira Aalto (vas.), Nina Simonen ja Anja Katajainen valmentavat tulevia taitoluisteluoppilaita yhdessä Carita Takalan ja Heli Hirvosen kanssa.

Katajaisen ja Ira Aallon kanssa tulevia taitoluisteluoppilaita.

Muotoluistelun opettajille järjestetään syksyllä jatkokurssi. Ionen har-

rastuksen tyrehtymisestä opettajineen ei ole pelkoa.